藝術生活學科中心音像藝術教材研發
第一次工作會議記錄

時間：100年3月28日（星期一）10:00~12:30
地點：國立台灣師範大學附屬高級中學至善樓一樓簡報室
出席人員：國立成功大學曾吉賢教授、台北市立建國中學溫敬和老師、臺南市國立新化高級中學黃慧華老師、臺北市立萬芳高級中學蕭文文老師、新北市國立新莊高級中學莫啟慧老師、新北市私立天主教徐匯高級中學林靜娟老師、國立臺灣師範大學附屬高級中學林麗玉老師、呂芳玲老師、楊婷如老師。
1、 議題討論：
案由一：討論音像藝術教材研發方式。
說明：曾吉賢教授可提供影片素材及專業技術諮詢，溫敬和老師則可作為高中教學方式的指導，請討論合作及研發方式。
討論：
1. 針對老師們的困難，如實務技巧及參考影片等，由學科中心建立資源庫平台，並強調人文精神。
2. 於資源庫平台中將紀錄片分為生態、環境、性別、文化及創作等類別。

3. 可收集比賽資訊並分享於網站。
4. 教師們分享音像藝術教學經驗與困境，曾教授及溫老師提出見解。
決議：
1. 由學科中心建立資源庫平台，提供音像藝術教學資源。
2. 曾教授提供相關教學用之影片素材及參考書目，提供教師專業成長之參考。
3. 本組教師須繳交平時教授音像藝術課程之教案及教學過程，分享各自在不同的教學環境中的因應之道，以作為推廣之用。
2、 散會：十二時三十分。